



RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE INGRESOS DEL: 01/03/2017 AL: 31/03/2017



Municipalidad de Villa Ygatimi							Presupuesto	Presupuesto	Ejecutado	Ejecutado	Total				
Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F.F. O.F.	Descripción	Presupuesto Autorizado	Aumento	Disminución	Actual	Acumulado	del Mes	Ejecutado Devengado	Saldo	Porc.	
					TOTAL DE INGRESOS	8,316,772,155	0	0	8,316,772,155	0	66,122,073	66,122,073	0	8,250,650,082	0.80%
100					INGRESOS CORRIENTES	2,432,811,106	0	0	2,432,811,106	0	66,122,073	66,122,073	0	2,366,689,033	2.72%
	110				INGRESOS TRIBUTARIOS	600,787,045	0	0	600,787,045	0	50,398,768	50,398,768	0	560,388,277	8.39%
		112			IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD	353,871,192	0	0	353,871,192	0	38,469,904	38,469,904	0	315,401,288	10.87%
		112	001	001	Impuesto Inmobiliario.	192,308,871	0	0	192,308,871	0	37,183,653	37,183,653	0	155,125,218	19.34%
		112	003	001	Impuesto adicional a los baldíos	12,159,981	0	0	12,159,981	0	212,301	212,301	0	11,947,680	1.75%
		112	004	001	Impuesto de patente de rodados	65,141,230	0	0	65,141,230	0	1,073,950	1,073,950	0	64,067,280	1.65%
		112	005	001	Impuesto a la construcción o Edificio	39,761,110	0	0	39,761,110	0	0	0	0	39,761,110	0.00%
		112	006	001	Impuesto al fraccionamiento de la tierra	7,500,000	0	0	7,500,000	0	0	0	0	7,500,000	0.00%
		112	007	001	Impuesto a la transferencia de bienes raíces	37,000,000	0	0	37,000,000	0	0	0	0	37,000,000	0.00%
		113			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE BIENES Y SERVICIOS	165,649,447	0	0	165,649,447	0	6,447,614	6,447,614	0	159,201,833	3.89%
		113	006	001	Impuesto a los espectáculos Públicos y Juegos de Azar	4,500,000	0	0	4,500,000	0	0	0	0	4,500,000	0.00%
		113	012	001	Impuesto de patente a la profesion, comercio, industria	64,824,447	0	0	64,824,447	0	3,816,500	3,816,500	0	61,007,947	5.89%
		113	013	001	Impuesto a la publicidad y propaganda	7,000,000	0	0	7,000,000	0	874,114	874,114	0	6,125,886	12.49%
		113	014	001	Impuesto a las operaciones de credito	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	0	5,000,000	0.00%
		113	015	001	Impuesto a las rifas, ventas por sorteo y sorteos publicitarios	500,000	0	0	500,000	0	180,000	180,000	0	320,000	36.00%
		113	016	001	Impuesto al transporte publico de pasajeros	48,000,000	0	0	48,000,000	0	0	0	0	48,000,000	0.00%
		113	017	001	Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y	8,500,000	0	0	8,500,000	0	45,000	45,000	0	8,455,000	0.53%
		113	018	001	Impuesto al papel sellado y estampillas municipales	9,200,000	0	0	9,200,000	0	657,000	657,000	0	8,543,000	7.14%
		113	019	001	Impuesto de Cementerio	500,000	0	0	500,000	0	45,000	45,000	0	455,000	9.00%
		113	027	001	Impuesto al faenamiento	17,625,000	0	0	17,625,000	0	830,000	830,000	0	16,795,000	4.71%
		119			OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	81,266,406	0	0	81,266,406	0	5,481,250	5,481,250	0	75,785,156	6.74%
		119	006	001	Contribucion al Fondo Covertura Especial.	25,511,200	0	0	25,511,200	0	0	0	0	25,511,200	0.00%
		119	003	001	Multas	3,585,666	0	0	3,585,666	0	544,743	544,743	0	3,040,923	15.19%
		119	005	001	Contribucion para conservacion de pavimentos	27,052,100	0	0	27,052,100	0	2,484,542	2,484,542	0	24,567,558	9.18%
		119	007	001	Contrib. Esp. Adicional al Imp. Inmob. Art.166 Inc a. Ley 3966/10	22,101,320	0	0	22,101,320	0	2,344,576	2,344,576	0	19,756,744	10.61%
		119	008	001	Contrib. Esp. Adicional al Imp. Pat.Rodados. Art.166 inc b. Ley	3,016,120	0	0	3,016,120	0	107,389	107,389	0	2,908,731	3.56%
130					INGRESOS NO TRIBUTARIOS	35,370,048	0	0	35,370,048	0	1,728,375	1,728,375	0	33,641,673	4.89%
	132				TASAS Y DERECHOS	34,370,048	0	0	34,370,048	0	1,728,375	1,728,375	0	32,641,673	5.03%
		132	019	001	Tasas Varias	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	0.00%
		132	032	001	Derecho de Explotacion de lineas de	3,000,000	0	0	3,000,000	0	0	0	0	3,000,000	0.00%
		132	021	001	Tasas por servicio de salubridad	3,800,000	0	0	3,800,000	0	126,000	126,000	0	3,674,000	3.32%
		132	022	001	Tasas por contratacion e inspeccion de pesas y medidas	2,000,000	0	0	2,000,000	0	91,000	91,000	0	1,909,000	4.55%
		132	023	001	Tasas por inspeccion de instalaciones	3,000,000	0	0	3,000,000	0	126,000	126,000	0	2,874,000	4.20%
		132	024	001	Tasas por servicios de desinfeccion	1,270,048	0	0	1,270,048	0	120,000	120,000	0	1,150,048	9.45%
		132	025	001	Tasas por recoleccion de basuras, limpieza de vias publicas y de	5,500,000	0	0	5,500,000	0	560,000	560,000	0	4,940,000	10.18%
		132	026	001	Tasa por Tabladas	8,500,000	0	0	8,500,000	0	0	0	0	8,500,000	0.00%
		132	027	001	Tasas por servicios de prevencion y proteccion contra riesgos de	1,000,000	0	0	1,000,000	0	67,500	67,500	0	932,500	6.75%
		132	030	001	Tasas de conservacion de plazas, parques, espacios pùblicos	2,300,000	0	0	2,300,000	0	396,000	396,000	0	1,904,000	17.22%
		132	031	001	Tasa por Conservacion de Caminos Vecinales	1,000,000	0	0	1,000,000	0	241,875	241,875	0	758,125	24.19%
		132	033	001	Tasas por servicios de inspeccion de autovehiculos	2,000,000	0	0	2,000,000	0	0	0	0	2,000,000	0.00%

MUNICIPALIDAD VILLA YGATIMI  
 Rolando Gonzalez Y.  
 CONTABILIDAD

MUNICIPALIDAD VILLA YGATIMI  
 Ramon Ozuna Lugo  
 ADMINISTRACION Y FINANZAS

MUNICIPALIDAD DE VILLA YGATIMI  
 Wilfrido Cabate Lopez  
 ATENDENCIA MUNICIPAL



RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE INGRESOS DEL: 01/03/2017 AL: 31/03/2017



Municipalidad de Villa Ygatimi			Presupuesto			Presupuesto	Ejecutado	Ejecutado	Total		
Sub-Grupo	Origen	Detalle F.F. O.F.	Autorizado	Aumento	Disminución	Actual	Acumulado	del Mes	Ejecutado Devengado	Saldo	Porc.
133		MULTAS Y OTROS DERECHOS TRIBUTARIOS	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0.00 %
133 003 30 001		Multas	500,000	0	0	500,000	0	0	0	500,000	0.00 %
133 099 30 001		Otros (Fondo de Cobertura Especial)	500,000	0	0	500,000	0	0	0	500,000	0.00 %
140		VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION	78,800,000	0	0	78,800,000	0	3,284,000	3,284,000	75,516,000	4.17 %
141		VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	23,800,000	0	0	23,800,000	0	383,000	383,000	23,417,000	1.61 %
141 001 30 001		Venta de libros, formularios y documentos	1,000,000	0	0	1,000,000	0	105,000	105,000	895,000	10.50 %
141 008 30 001		Venta de Chapas Numerativas de Inmuebles	500,000	0	0	500,000	0	0	0	500,000	0.00 %
141 008 30 001		Venta de Bienes Varios	10,000,000	0	0	10,000,000	0	98,000	98,000	9,902,000	0.98 %
141 009 30 001		Provision de copias de planos, informes tecnicos de costos,	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0.00 %
141 010 30 001		Provision de Distintivos para vehiculos automotores	6,300,000	0	0	6,300,000	0	180,000	180,000	6,120,000	2.86 %
141 012 30 001		Provision de Energia Electrica	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	5,000,000	0.00 %
142		VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	55,000,000	0	0	55,000,000	0	2,901,000	2,901,000	52,099,000	5.27 %
142 014 30 001		Uso de tablada	3,600,000	0	0	3,600,000	0	0	0	3,600,000	0.00 %
142 007 30 001		Aranceles Educativos	2,600,000	0	0	2,600,000	0	440,000	440,000	2,160,000	16.92 %
142 019 30 001		Reembolso por uso de Servicios Publicos	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0.00 %
142 012 30 001		Servicios varios	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0.00 %
142 016 30 001		Servicios tecnicos y administrativo en general	45,800,000	0	0	45,800,000	0	2,461,000	2,461,000	43,339,000	5.37 %
142 018 30 001		Servicio de Transporte de Colectivo	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0.00 %
150		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,447,854,013	0	0	1,447,854,013	0	0	0	1,447,854,013	0.00 %
153		TRANSF.CONOLID.DE ENT.Y ORG.DEL ESTADO POR	1,348,420,050	0	0	1,348,420,050	0	0	0	1,348,420,050	0.00 %
153 070 30 003		Aporte del Gobierno Central FONACIDE	557,095,648	0	0	557,095,648	0	0	0	557,095,648	0.00 %
153 070 30 011		Aportes del Gobierno Central con Royalties	700,895,837	0	0	700,895,837	0	0	0	700,895,837	0.00 %
153 080 30 007		Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de azar)	90,428,565	0	0	90,428,565	0	0	0	90,428,565	0.00 %
154		TRANSF.CONOLID.DE ENT.Y ORG.DEL ESTADO	99,433,963	0	0	99,433,963	0	0	0	99,433,963	0.00 %
154 020 30 008		Aporte de Municipalidades	99,433,963	0	0	99,433,963	0	0	0	99,433,963	0.00 %
160		RENTAS DE LA PROPIEDAD	264,000,000	0	0	264,000,000	0	10,465,430	10,465,430	253,534,570	3.96 %
163		ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y	264,000,000	0	0	264,000,000	0	10,465,430	10,465,430	253,534,570	3.96 %
163 010 30 001		Usufructo de tierra en cementerios	500,000	0	0	500,000	0	0	0	500,000	0.00 %
163 012 30 001		Uso de terminal de omnibus	7,000,000	0	0	7,000,000	0	2,405,000	2,405,000	4,595,000	34.36 %
163 013 30 001		Ocupacion Precaria de Bienes del Dominio Publico	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0.00 %
163 014 30 001		Arrendamiento de terrenos y predios municipales	203,000,000	0	0	203,000,000	0	8,060,430	8,060,430	194,939,570	3.97 %
163 015 30 001		Ocupacion de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y Otras	10,000,000	0	0	10,000,000	0	0	0	10,000,000	0.00 %
163 023 30 001		Uso de Matadero Municipal	3,750,000	0	0	3,750,000	0	0	0	3,750,000	0.00 %
163 024 30 001		Uso del Piquete Municipal	3,750,000	0	0	3,750,000	0	0	0	3,750,000	0.00 %
163 025 30 001		Uso de Equipos Camineros	33,000,000	0	0	33,000,000	0	0	0	33,000,000	0.00 %
163 099 30 001		Alquileres Varios	2,000,000	0	0	2,000,000	0	0	0	2,000,000	0.00 %
190		OTROS RECURSOS CORRIENTES	6,000,000	0	0	6,000,000	0	245,500	245,500	5,754,500	4.09 %
191		OTROS RECURSOS	6,000,000	0	0	6,000,000	0	245,500	245,500	5,754,500	4.09 %
191 010 30 001		Varios I	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0.00 %
191 008 30 001		OPACI, retenciones por registros	4,000,000	0	0	4,000,000	0	160,000	160,000	3,840,000	4.00 %
191 009 30 001		Contribucion a Cuerpo de Bomberos Voluntarios	1,000,000	0	0	1,000,000	0	85,500	85,500	914,500	8.55 %



*[Signature]*  
Alton Rolando Cortez Y.  
CONTABILIDAD



*[Signature]*  
Ramon Ozuna Lugo  
ADMINISTRACION Y FINANZAS



*[Signature]*  
Milagros Cañeta Lopez  
INTENDENCIA MUNICIPAL



RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE INGRESOS DEL: 01/03/2017 AL: 31/03/2017



Municipalidad de Villa Ygatimi			Presupuesto		Presupuesto	Ejecutado	Ejecutado	Total			
Sub-Grupo	Grupo	OrigenDetalleF.F. o.F.	Autorizado	Aumento	Disminución	Actual	Acumulado	del Mes	Ejecutado Devengado	Saldo	Porc.
200		INGRESOS DE CAPITAL	5,883,961,049	0	0	5,883,961,049	0	0	0	0	5,883,961,049 0.00 %
210		VENTA DE ACTIVOS	20,000,000	0	0	20,000,000	0	0	0	20,000,000 0.00 %	
211		VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	20,000,000	0	0	20,000,000	0	0	0	20,000,000 0.00 %	
211	010 30 001	Venta de Activo de Capital	20,000,000	0	0	20,000,000	0	0	0	20,000,000 0.00 %	
220		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5,863,961,049	0	0	5,863,961,049	0	0	0	5,863,961,049 0.00 %	
223		TRANSF. CONSOLID.DE ENT.Y ORG.DEL ESTADO POR	5,666,225,198	0	0	5,666,225,198	0	0	0	5,666,225,198 0.00 %	
223	020 30 078	Aporte del Gobierno Central RESARCIMIENTO	1,492,409,154	0	0	1,492,409,154	0	0	0	1,492,409,154 0.00 %	
223	070 30 003	Aporte del Gobierno Central FONACIDE	1,299,889,844	0	0	1,299,889,844	0	0	0	1,299,889,844 0.00 %	
223	070 30 011	Aportes del gobierno central con royalties	2,803,583,348	0	0	2,803,583,348	0	0	0	2,803,583,348 0.00 %	
223	080 30 007	Aportes del gobierno central con canon fiscal (juegos de azar)	70,342,852	0	0	70,342,852	0	0	0	70,342,852 0.00 %	
224		TRANSF. CONSOLID.DE ENT.Y ORG.DEL ESTADO	197,735,851	0	0	197,735,851	0	0	0	197,735,851 0.00 %	
224	010 30 008	Aporte de Municipalidades de Menores Recursos	197,735,851	0	0	197,735,851	0	0	0	197,735,851 0.00 %	



Lic. Welton Rolando Gonzalez Y.  
CONTABILIDAD



Ramon Ozuna Lugo  
ADMINISTRACION Y FINANZAS



Sr. Milcades Cañete Lopez  
INTENDENCIA MUNICIPAL



RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE EGRESOS DEL: 01/03/2017 AL: 31/03/2017



Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F.F. O.F.	Descripción	Presupuesto Autorizado	Aumento	Disminución	Presupuesto Actual	Ejecutado Acumulado	Ejecutado del Mes	Total Ejecutado	Obligado	Saldo	Porc.
					TOTAL DE GASTOS	8,316,772,155	12,500,000	0	8,329,272,155	0	141,154,115	141,154,115	0	8,188,118,040	1.69 %
					GASTOS CORRIENTES	2,432,811,106	12,500,000	0	2,445,311,106	0	141,154,115	141,154,115	0	2,304,156,991	5.77 %
100					SERVICIOS PERSONALES	1,065,294,994	0	0	1,065,294,994	0	59,977,652	59,977,652	0	1,005,317,342	5.63 %
110					REMUNERACIONES BASICAS	469,755,372	0	0	469,755,372	0	43,878,450	43,878,450	0	425,876,922	9.34 %
111	30	001			Sueldos	169,455,684	0	0	169,455,684	0	28,128,450	28,128,450	0	141,327,234	16.60 %
112	30	001			Dietas	121,000,000	0	0	121,000,000	0	9,900,000	9,900,000	0	111,100,000	8.18 %
113	30	001			Gastos De Representacion	130,270,048	0	0	130,270,048	0	5,850,000	5,850,000	0	124,420,048	4.49 %
114	30	001			Aguinaldo	49,029,640	0	0	49,029,640	0	0	0	0	49,029,640	0.00 %
130					ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	38,455,220	0	0	38,455,220	0	7,769,202	7,769,202	0	30,686,018	20.20 %
133	30	001			Bonificaciones Y Gratificaciones	5,558,900	0	0	5,558,900	0	0	0	0	5,558,900	0.00 %
134	30	001			Aporte Jubilatorio Del Empleador	32,896,320	0	0	32,896,320	0	7,769,202	7,769,202	0	25,127,118	23.62 %
140					PERSONAL CONTRATADO	557,084,402	0	0	557,084,402	0	8,330,000	8,330,000	0	548,754,402	1.50 %
144	30	001			Jornales	127,000,000	0	0	127,000,000	0	950,000	950,000	0	126,050,000	0.75 %
145	30	001			Honorarios Profesionales	3,000,000	0	0	3,000,000	0	0	0	0	3,000,000	0.00 %
144	30	007			Jornales	45,428,565	0	0	45,428,565	0	0	0	0	45,428,565	0.00 %
144	30	008			Jornales MR	25,000,000	0	0	25,000,000	0	0	0	0	25,000,000	0.00 %
144	30	011			Jornales	92,845,210	0	0	92,845,210	0	7,380,000	7,380,000	0	85,465,210	7.95 %
145	30	011			Honorarios Profesionales	263,810,627	0	0	263,810,627	0	0	0	0	263,810,627	0.00 %
200					SERVICIOS NO PERSONALES	195,436,779	0	0	195,436,779	0	4,902,450	4,902,450	0	190,534,329	2.51 %
210					SERVICIOS BASICOS	22,000,000	0	0	22,000,000	0	197,450	197,450	0	21,802,550	0.90 %
210	30	001			Servicios Basicos	10,000,000	0	0	10,000,000	0	197,450	197,450	0	9,802,550	1.97 %
210	30	011			Servicios Basicos	12,000,000	0	0	12,000,000	0	0	0	0	12,000,000	0.00 %
220					TRANSPORTE Y ALMACENAJE	6,000,000	0	0	6,000,000	0	605,000	605,000	0	5,395,000	10.08 %
220	30	001			Transporte Y Almacenaje	6,000,000	0	0	6,000,000	0	605,000	605,000	0	5,395,000	10.08 %
230					PASAJES Y VIATICOS	15,000,000	0	0	15,000,000	0	0	0	0	15,000,000	0.00 %
230	30	001			Pasajes Y Viaticos	15,000,000	0	0	15,000,000	0	0	0	0	15,000,000	0.00 %
240					GASTOS POR SERV. DE ASEO, DE MANT.Y REPARACIONES	93,000,000	0	0	93,000,000	0	700,000	700,000	0	92,300,000	0.75 %
240	30	001			Gastos Por Aseo, De Mantenimiento Y De Reparaciones	23,000,000	0	0	23,000,000	0	700,000	700,000	0	22,300,000	3.04 %
240	30	011			Gastos Por Aseo, De Mantenimiento Y De Reparaciones	70,000,000	0	0	70,000,000	0	0	0	0	70,000,000	0.00 %
260					SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	24,264,779	0	0	24,264,779	0	0	0	0	24,264,779	0.00 %
260	30	008			Servicios Tecnicos y Profesionales	8,264,779	0	0	8,264,779	0	0	0	0	8,264,779	0.00 %
260	30	011			Servicios Tecnicos Y Profesionales	16,000,000	0	0	16,000,000	0	0	0	0	16,000,000	0.00 %
270					SERVICIO SOCIAL	15,172,000	0	0	15,172,000	0	3,400,000	3,400,000	0	11,772,000	22.41 %
270	30	001			Servicio Social	15,172,000	0	0	15,172,000	0	3,400,000	3,400,000	0	11,772,000	22.41 %

MUNICIPALIDAD VILLA YGATIMI  
 Rolando Gonzalez Y.  
 CONTABILIDAD

MUNICIPALIDAD VILLA YGATIMI  
 Ramon Ozuna Lugo  
 ADMINISTRACION Y FINANZAS

MUNICIPALIDAD VILLA YGATIMI  
 Milcares Canedo Lopez  
 INTENDENCIA MUNICIPAL



RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE EGRESOS DEL: 01/03/2017 AL: 31/03/2017



Municipalidad de Villa Ygatimi		Presupuesto			Presupuesto	Ejecutado	Ejecutado	Total			
Sub-Grupo	Origen	Autorizado	Aumento	Disminución	Actual	Acumulado	del Mes	Ejecutado	Obligado	Saldo	Porc.
280		20,000,000	0	0	20,000,000	0	0	0	0	20,000,000	0.00 %
280	30 001	20,000,000	0	0	20,000,000	0	0	0	0	20,000,000	0.00 %
300		401,566,685	5,000,000	0	406,566,685	0	20,359,000	20,359,000	0	386,207,685	5.01 %
320		6,200,000	0	0	6,200,000	0	0	0	0	6,200,000	0.00 %
320	30 001	6,200,000	0	0	6,200,000	0	0	0	0	6,200,000	0.00 %
330		24,000,000	0	0	24,000,000	0	1,510,000	1,510,000	0	22,490,000	6.29 %
330	30 001	17,000,000	0	0	17,000,000	0	0	0	0	17,000,000	0.00 %
330	30 008	7,000,000	0	0	7,000,000	0	1,510,000	1,510,000	0	5,490,000	21.57 %
340		36,240,000	0	0	36,240,000	0	1,035,000	1,035,000	0	35,205,000	2.86 %
340	30 001	21,000,000	0	0	21,000,000	0	1,035,000	1,035,000	0	19,965,000	4.93 %
340	30 011	15,240,000	0	0	15,240,000	0	0	0	0	15,240,000	0.00 %
350		2,000,000	0	0	2,000,000	0	0	0	0	2,000,000	0.00 %
350	30 001	2,000,000	0	0	2,000,000	0	0	0	0	2,000,000	0.00 %
360		222,633,087	0	0	222,633,087	0	17,000,000	17,000,000	0	205,633,087	7.64 %
360	30 001	71,046,501	0	0	71,046,501	0	0	0	0	71,046,501	0.00 %
360	30 008	32,000,000	0	0	32,000,000	0	0	0	0	32,000,000	0.00 %
360	30 011	119,586,586	0	0	119,586,586	0	17,000,000	17,000,000	0	102,586,586	14.22 %
390		110,493,598	5,000,000	0	115,493,598	0	814,000	814,000	0	114,679,598	0.70 %
390	30 001	0	5,000,000	0	5,000,000	0	814,000	814,000	0	4,186,000	16.28 %
390	30 008	38,669,184	0	0	38,669,184	0	0	0	0	38,669,184	0.00 %
390	30 011	71,824,414	0	0	71,824,414	0	0	0	0	71,824,414	0.00 %
800		734,095,648	0	0	734,095,648	0	28,844,414	28,844,414	0	705,251,234	3.93 %
830		77,000,000	0	0	77,000,000	0	28,844,414	28,844,414	0	48,155,586	37.48 %
833	30 001	33,500,000	0	0	33,500,000	0	14,422,207	14,422,207	0	19,077,793	43.05 %
834	30 001	33,500,000	0	0	33,500,000	0	14,422,207	14,422,207	0	19,077,793	43.05 %
839	30 001	10,000,000	0	0	10,000,000	0	0	0	0	10,000,000	0.00 %
840		657,095,648	0	0	657,095,648	0	0	0	0	657,095,648	0.00 %
842	30 001	20,000,000	0	0	20,000,000	0	0	0	0	20,000,000	0.00 %
845	30 001	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	0	5,000,000	0.00 %
848	30 003	557,095,648	0	0	557,095,648	0	0	0	0	557,095,648	0.00 %
841	30 007	25,000,000	0	0	25,000,000	0	0	0	0	25,000,000	0.00 %
846	30 007	20,000,000	0	0	20,000,000	0	0	0	0	20,000,000	0.00 %
841	30 011	30,000,000	0	0	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	0.00 %
900		36,417,000	7,500,000	0	43,917,000	0	27,070,599	27,070,599	0	16,846,401	61.64 %

MUNICIPALIDAD VILLA YGATIMI  
Rolando González Y.  
CONTABILIDAD

MUNICIPALIDAD VILLA YGATIMI  
Ramón Ozuna Lugo  
ADMINISTRACION Y FINANZAS  
TESORERIA

MUNICIPALIDAD VILLA YGATIMI  
Milcíades Carrete López  
INTENDENCIA MUNICIPAL  
INTENDENCIA




RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE EGRESOS DEL: 01/03/2017 AL: 31/03/2017



Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F.F. O.F.	Descripción	Presupuesto Autorizado	Aumento	Disminución	Presupuesto Actual	Ejecutado Acumulado	Ejecutado del Mes	Total Ejecutado	Obligado	Saldo	Porc.
910					PAGO DE IMPUESTOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES	6,000,000	0	0	6,000,000	0	0	0	0	6,000,000	0.00 %
910	30	001			Pago De Impuestos, Tasas Y Gastos Judiciales	6,000,000	0	0	6,000,000	0	0	0	0	6,000,000	0.00 %
920					DEV. DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	0.00 %
920	30	001			Dev. De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios	1,000,000	0	0	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	0.00 %
960					DEUDAS PEND.DE PAGO DE GASTOS CTES. DE EJERCICIOS	29,417,000	7,500,000	0	36,917,000	0	27,070,599	27,070,599	0	9,846,401	73.33 %
960	30	001			Deudas Pend. De Pago De Gastos De Ctes. De Ejercicios Anteriores	19,928,000	7,500,000	0	27,328,000	0	27,070,599	27,070,599	0	257,401	99.06 %
960	30	011			Deudas Pendientes de Pago Gastos Corrientes de Ejercicios Anteriores	9,589,000	0	0	9,589,000	0	0	0	0	9,589,000	0.00 %
500	***	***	**	***	GASTOS DE CAPITAL	5,883,961,049	0	0	5,883,961,049	0	0	0	0	5,883,961,049	0.00 %
500					INVERSION FISICA	5,087,939,706	0	0	5,087,939,706	0	0	0	0	5,087,939,706	0.00 %
520					CONSTRUCCIONES	4,627,445,540	0	0	4,627,445,540	0	0	0	0	4,627,445,540	0.00 %
520	30	001			Construcciones	12,800,000	0	0	12,800,000	0	0	0	0	12,800,000	0.00 %
520	30	003			Construcciones.	1,299,889,844	0	0	1,299,889,844	0	0	0	0	1,299,889,844	0.00 %
520	30	007			Construcciones	70,342,852	0	0	70,342,852	0	0	0	0	70,342,852	0.00 %
520	30	011			Construcciones	1,752,003,690	0	0	1,752,003,690	0	0	0	0	1,752,003,690	0.00 %
520	30	078			Construcciones (Resarcimiento)	1,492,409,154	0	0	1,492,409,154	0	0	0	0	1,492,409,154	0.00 %
530					ADQ. DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS MAYORES	203,294,166	0	0	203,294,166	0	0	0	0	203,294,166	0.00 %
530	30	011			Adquisicion De Maquinarias, equipos Y Herramientas Mayores	203,294,166	0	0	203,294,166	0	0	0	0	203,294,166	0.00 %
540					ADQ.DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	65,598,000	0	0	65,598,000	0	0	0	0	65,598,000	0.00 %
540	30	001			Adquisicion De Equipos De Oficina Y Computacion	7,200,000	0	0	7,200,000	0	0	0	0	7,200,000	0.00 %
540	30	011			Adquisicion De Equipos De Oficina Y Computacion	58,398,000	0	0	58,398,000	0	0	0	0	58,398,000	0.00 %
580					ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSION	91,602,000	0	0	91,602,000	0	0	0	0	91,602,000	0.00 %
580	30	011			Estudio De Proyecto De Inversion	91,602,000	0	0	91,602,000	0	0	0	0	91,602,000	0.00 %
590					OTROS GASTOS DE INVERSION Y REP. MAYORES	100,000,000	0	0	100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	0.00 %
590	30	011			Otros Gastos De Inversion Y Rep. Mayores	100,000,000	0	0	100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	0.00 %
800					TRANSFERENCIAS	714,721,343	0	0	714,721,343	0	0	0	0	714,721,343	0.00 %
870					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	714,721,343	0	0	714,721,343	0	0	0	0	714,721,343	0.00 %
870	30	008			Transferencia de Capital Al Sector Privado Varios.	197,735,851	0	0	197,735,851	0	0	0	0	197,735,851	0.00 %
870	30	011			Transferencia de Capital Al Sector Privado Varios.	516,985,492	0	0	516,985,492	0	0	0	0	516,985,492	0.00 %
900					OTROS GASTOS	81,300,000	0	0	81,300,000	0	0	0	0	81,300,000	0.00 %
980					DEUDAS PENDIENTES DE PAGOS GASTOS DE CAPITAL DE EJER.	81,300,000	0	0	81,300,000	0	0	0	0	81,300,000	0.00 %
980	30	011			Deudas Pendi.de Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores	81,300,000	0	0	81,300,000	0	0	0	0	81,300,000	0.00 %

 *[Signature]*  
 Rolando Gonzalez Y.  
 CONTABILIDAD

 *[Signature]*  
 Ramon Ozuna Lugo  
 ADMINISTRACION Y FINANZAS

 *[Signature]*  
 Mercedes Canale Lopez  
 INTENDENCIA MUNICIPAL